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to Icvih" Dva uiull u h U jx--

domucló vzioury pomoci ku Ua-rícř- c

(jelých čtrnáctí) dnu to trvalo

li" učiněn byl konci výslechům
Ku las byl odsouzen pro urážku

stráže a pro přeěíu shluknutí
1'rosíncovc dny Muly nu Kalašo-

vi osudnými Nerad ia ně vzo-uiíii- á

tuze iií-riu- l Ví co zpfwobi-l-

bolestí rodicími když zvěděli

že byl ze Ňkol vyloučen Kázem

pohasly všechny naděje které v

syna ukládali 1'aniiituji! se ješlě
dnen na tu Hcénii kdy otec ustara-

ný u iiředcasni'} NCHedívělý přijel
do 1'riihy všecek rozrušen a jm
vštívil jí'j V temné n Ninutlié bu-

dově kdež nalézal ne Vií vysetřo'
vncí vazbě Nevyěítal mu níěi-Ji-

Zasl-iiým- oěíma ne ui něho po-

díval a nebyl hcIiícii promluvili
ani ulovil Teprve po chvíli řekl

temně'
"Matka Ne z toho rozstonala

Musel jsem za tebou Nedala ji
nak Tuze Ne o tebu bojí"
l'otom políbil jej ll odešel Huml

chápal vzkypění mbulé krve a ne-

díval ní! na provinění Nyno vn brý-'i-n- ii

předsudku Znal dobře život

í věděl že je úskalím jímž ěaslo
velmi těžko lze proplout i bez po-

hromy
j
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Oba lisy jsou iiplný kruh s veli-

kém podávacíui otvorem a h tako
111 tll)l)lXlll JKVIlOMti ÍO llfj)J

pílvcdcny ' rovnováhy žldniii dru-- 1

ic in sbulovííní neb jiikinkoll tla-

kem jemuž by byly podrobeny Iíe-krářk- u

vodorovného hřídele je nízká
pří obou a jsou tak semt rojeny že
tah pro koní jest v místí lom lehří
než v kterémkoliv jiném míwtč

O volb? rozhoduje jediní povaha
práce Jcílnotlivý fai iner iihledá že

jcdnokonwkiř lis obdivuhodní vyho-
ví jeho potřebám Jtalii! z povolání
aneb kontraktu! bude chtít mohut-

nější a rychlejší dvoukoilhký

léčili Tylo nové theori obycejno
lak rychle unikají jak nu byly
objevily a staré pravdy zfistávují
pravdami i na dále Ovšem věda

pokračuje a lidstvo právem jest
vděčným m každý pokyn jak
zbavili se má nebezpečného ne-

příliš' lidstva — choroby Tím

však není řečeno že máme hned
odhodili všechny léky slaré kte-

ré nám věrně sloužily po mnohá
léta Máme Trhicrovo Léčivé

Hořké Víno které po dlouhou do-

bu udržovalo žaludek nás v po-

řádku léčilo a živilo nán u našo

drahé a byJo naším jediným úto-

čištěm vi! všech chorobách užíva-

cí soustavy a krvi' Proč bychom

ledy se nedrželi toho co se vždy
osvědčilo se býti dobrým spolehli
vým nepřekonatelným? Jcšto"

dnes Trínerovo la'čivé Hořké Víno

jest liejlepším lékem pro lidi sla-

bé nemající chuti k jídlu pro lidí

potřebující tělesné síly zdravého
žaludku veselé mysli Výtečné
na zahnání náhlé nevolnosti V

lékárnách Jom Triner VM) S
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Jest přIp(íobMi k bulení ukulct-- n

ki3tilílio KboJSf jc21i' balitl ja-

ko divokého Hena jeteb nlíulfy
fcláaiy hriicliovlny kiiknřliiýcli
nliiH'k Šrotováni píce utd
JU tuto popMUtiý jct lehčí ze

dvou prodí vůních touto mpolcčno-Mt- f

Velikost balící komory jest 14

pí i 1H pulcích
Jcmt dvoukoflskí II halící

komorou buď 14 pH 1H 10 pří 1H

unci) 17 při 22 pulcích a spnieuje od
10 do 12 tun (letmí 45 a V)

čila 'línak vydědí ji domíi pošlo
II liebllile chlíli o ní více slyšeli
Přinutila Mařenku aby Kalašo-

vi napsala dopis aby jí více nevy-

hledával Se nIziiiiií v očích psa
la aby více na ni nemyslil a snažit

se upomenout Aby na všechno

vzpomínal jako na krásný sen ona

Že vzpomínat bude podobně Nej-

lépe že bude když oni nikdy no

licHcjdoii a budou snažili se zapo-

menout

Kalašovi když procitni ty řád-

ky psané drobným ženským pís-

mem zdálo se že sešili a že tak

náhlý kouře svého štěstí nepřeži-

je novu naslaly pro něho dny
plné bolesti Jako stín potácel se

po místech jimiž druhdy n ní no

procházíval Nikdy jí už nespa-

třil Snad se vyhýbala sama těm

míst íim licho bděla nad ní přísná
teta Kalašovi zůstala jenom

vzpomínka A snad i to bylo pří-

činou toho že vlast opustil a pu-

stil se do Hvétu jiných v Niiazo na-

jiti zapomnění
Ale nemišVl Marnost nad mar

nost V ckterých chvílích byly
vzpomínky tak krásné tak hřály
duši a srdce zároveň Ale záhy po
nich přicházíval stesk který mysl
bičoval a duši trýznil až do unidle-n- í

A v takových chvílích hledal
Kalaš zapomnění mezi Nvými přá-

teli Tak nějak volněji bylo mu

když společně n druhy uzpíval si-

lu žalostnou již už druhdy ve via- -

st i tak rád zpíval

liéží voda Liž)

po kitmeíiicli suscí

Vkáalu mm" milá

u inja u opusn

pru Hlovcfko miij synku

ytnitll já jmciii giilankii

Dobře věděl že druhého dne do

staví se stesk ještě větší trýzeň
ještě palčivější Nespokojen s

'ervem v srdci odcházel do práce
ii v takové náladě opět se vracel
Kalaš vstal S pocitem znechu

cciiosti oblékal se do ušpiněných
Šatu Čpících barvou stopami 4o

práce již konal v kteresi továrně

lt hospodářské nářadí Všecek

rozrušen vycházel domova Tak

přepadla jej dnes ta tesknota ce-'o- ii

I

duši mu opletla do srdce se

vbodávala

Kaiiní slunce zasvitlo do spou
sty šedivého dýmu vznášejícího se

nad cihlovými stavbami továrny
A Kalaš nechávaje se zalévali

slunoem šel aby prožil opět jeden
těch úmorných smutných duň

kdy srdce nesmírně holi a celá ilu- -

še utápí se V tesknotě

Nové theorie

Pilný čtenář isin jistě cu od

ěusu pooruje že sensace chtivý
lékař n iký překvapí veřejnost

tiooi Ihtoťií j k Itl luh uliU cho-

robu Uc Uiovbl lííltl půsubem

už mi v jwlíeli woVří

'd víiik je mi to iIiicn plátno
Že luk U ráwiiý kulem uvít

hi mí Icmii fceíulícif

JllllsA lllllllIlIlU řadu let

když funí nu id i'1'Mlt' iJniliř

JI Ž Hi! JKllí lllillOlfl —

mlfliíí mí moje vňi'1'ko

všechen hiiivmI ftividn
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Mrzutá tvíí ř policisty h patrný
lni známkami nevol 11 losli h1(Io

níla se k němu

" l'í'ljl'll' SO mnou I"
Kulili se zalekl Všechna odva

Jmi jíž už do iú chvílí! plýtval jej
opustila I'o celém těle pocítil ya

hirazení V první chvíli nechápal
co ni- - vlastně schělilo a éím byl vi

íicii Na okamžik kIihuiI trnuli

vyděšenýma očima zíraje do po
Kfrého chaoHii mužů žen (Jetí po
licislu vojáku a vzpírajících m

honí Z dálky zaléhaly h m ho

Icstné výkřiky raněných Teprve

hily policista trhl jím poznovu

poněkud K(! vzpamatovu!
ficl h policistou 1I Mih Nevědě

dosud z echo buíh ob vinen a proto
nesnažil nu přemýšlet! o tom co

íekne na svojí obranu Jíylo mu
llCVolllO V přCíltlIHÍ! příštích věcí

Hluk demonstrantu pomalu w

vzdaloval slánl a tíchl Jen chví

leiní hlučněji zalehl hcju úryvek
písně jíž zanotovaly no davy jako
na vzdor snaze policistu kteří d

ministranty rozháněli Chvílemi

loeela jasně zalehla k němu ta již
tak rád zpíval:

Zui'jiiit! si 'ÍH(!i"i bruUi

jak na voliiů muže nttíí

tří tm v žuláf i byli

YolllČ JOHní Vlilllí hIÍVÍ'

HcmiiiÍ vadil žiillř tobň
'

i kdyby t' miuilí

Kalas naslouchal všecek rozru-

šen A jakoby píseň setřásla a ně-

ho všecku líscú a házvíí vzpřímil
Ke a vykioěil rázuěji 1'íscú již
unikala v dálkách tam kdesi v

ulicích vinohradských Ještě jed-

nou vynéla mocněji když davy

dávaly na jevo že jsou marné sua

hy těch kteří šavlemi a bodáky

chtějí uhasili roznítivší sc pla-

meny náiodiiiho citu

a k"lylyt'lioiu [mdli Viil

nuvl vitl iiimi bojovnici — —-

1'ntuni zinlkht vm-i-Iiii- Třichá

Zi li do ulií" kde byl úplný klid

Kalaš kráčející m policistou byl

předmětem všeobecné pom nosU

Slabé podinmi slunce nu okamžik

zasvitlo a zatopilo ulici jejím

středem se ubíral Ibišli rih

Janu Kabivivi nastaly trpké
ílilV TrMiéř kaidndciillě bl vy

hlýcbán řád ili na u'in aby p

udd o W'ccťli " n'chi íu neutři

niti tláni lm u 'V nli j j a 'h-iw- t

nikl it b' udid'h spiknuti a n

ktil šplbawi tťtíli
i odhaUníui

do JloVého NVěltt fllíJ ílllší! jeho
denně otřásala nc v vzpomínkách
jež násilím tlaěíly se na myl u

trýznily jeho srdce

Vzpíral ne myšlenkám na minu-

lost nechtěl znovu probírali no

lim co bylo už pro něho mrtvo
Ale marné 'řeil oěíina stáli! ta-

nul mu obraz malé roztomilé dívěí

hlavy ozdobené kadeřemi bujných
vlasii

Nevýslovná bolest otřásla vžily
jeho nitrem kdykoli v mysli za-

létl v doby krátkého Nvého štěstí
Netkni nc n ní na Hradčanech kam
často na svých potulkáeh zacházel

Kochala se pohledem na krásné
město dole v celé nádheře rozlo-

žené tehdy kdy spatřil ji poprvé
Hyl vždy zdrželivým k ženám

ne niiimI že by netoužil po nich ale
Ž4e věřil Že jedlioil V Životě setká
íe s iluší jež mu porozumí jež do- -

vede chápat i jeho bolestí a která
dovědí' zacelili rány minulých
duň

A onoho dni! kdy touže po kli-

du zasd ní na Hradčany ozvala

v něm touha po někom n kým by
mohl sdílet! Nvoje dojmy a komu
iiiohl by docelil otevřití Nvé Nl'ke

Když ilébí pozoroval roztoužené

raky děvčete upřené na rozkošný
obraz malebné Pruhy zdálo nc mu
že nějaký vnitřní hlas praví mu

iby k ní šel a n ní ho ublížil Dlou-

ho byl na rozpacích 1'řecházel

kolem ní hledaje nIovii jimiž by
rozhovor navázal Konečně přece
jen dodal ní odvahy
1'romluvil k ní ncNiněle Ne

chtěl býtí dotíravým A na sličné

Ivan oslovené objevil nc usuicv
To bylo pro Kalaše dobrým zua-uvní- m

Seznal že Nvým oslovením

nepřisel jí nevhod Snad i ona za

toužila po někom komu mohla by
říci jak líbí se jl Praha a jak ní

ji zamilovala od té chvíle kily z

venkovského městečku přišla sem k

ovdovělé tetě aby stala se jí spo- -
#

cenící
A čím déle spolu mluvili tím

většími stávali se přáteli Vypro-

vodil jí domů a při rozchodu ujed
nali Že Ke Nejdou co nejdříve zas

Mařenka jmenovalo se děvče jež
ttilo se Kalašovi první milenkou

l'to Kalaš polom nastaly dny
oiiěkud Šťastnější Žil v opojení
rvní své lásky l'o několik mě-

síců seháclí se procházeli často
lo temných večeru wiili a stavěli

lány do budoucnosti

Jeho Štěti lielilělo štk dlouhé- -

io trvání Tetu Mařenému překa
zila Kalašovo šlésii Chtěla Ma

řenku uchovali pro kterého! yc

svých piibunvth a proto když

řvédéla tajné lásce dvoU luhv

luh bdi alri' i'a co uejránéji
Nad bbuou Miiieučíiiou slrhll se

Miitie Ti la íikliitala ji it vše

huo ni svitě aby uekntia h i nvé

šlěsti a bv ivoji řUUUost ílkiU

'iy' Kalaš mnoho prožil mnoho vy

trpěl a mnoho překonal Osudná

příhoda prosincová strhla jej zi

Htuílií l'chytil ní' v jakési kance
láří kde od rána do večera opÍHo

val jakási akta obžaloby a upo

minky
Kancelář nalézala se' v šedivém

ošmouriiéiii domě I ty In zrovna
tuk smutná jako tvářnost starého
inžáku vždy přeplněná zvláštním
iá pachem starých akt Slunce za

Koudilo tam málokdy Vyhlídka
líltud byla na staré oprýskané

dřechy okolních domu Nebylo tu

'rásy po níž toužila Kalasova

luše

Neměl v té ilobě nikoho ku kó

nu obrátil by nc nc Nvými žaly n

dí'sky J)iih! jeho štáb toužila po
'(imisi ale touha dlouho zůstala

icukojciioii 1'oncnáhlu stal ní

Kalašovi život břemenem

Za pošmourných vcěcrú potúc-- l

4i' ulicemi be určitého cíle hleda

je nějakou sílu která by vymanila
jej z jeho stesku Vyhledával mí

ta nejsmutiiějňí jakoby chtěl aby
kolí přiléhalo k náladě jeho díiše

A přece jednou zasvitl jasnější

paprsek do jeho života lennm w
sak zakmitl nějakou chvíli plá-tol-

a ]iotom zase uhasl

Kubišovi je teskno jtři těch vzpo-nínkác- h

Kolikráte již si umiúo-va- l

že vzpomínat nebude na svůj

Iřívější život za! zapomenu na to

o druhdy bylo Hned při vstupu
ta pudu země Kolumbovy řekl si

e to co bylo za mořeni je prou
mrtvo a že zaěne žiti nový život

Cítil k němu dosti sil Když

při příjezdu do nového domovu u

vítala jej majestátná socha Svobo

ly nad kalnými vodami I Imisním

l před očima objevil Nc netušený
braz NVw Yorku ztlálo nc mu -

všecka tíhu n liéllí) spadla a Že ja
kási nová dravější krev protéká
j: h-- ) tťlrii

Jtiioiu zapomenout na všechno

zapomenout Musí žiti skutečno
st i a apoinniioiit na minulost
Není více onoho Kalaše jehož du-i- e

přeplněna bla sny a který tak

stiatino poihlával se dojmům život-

ním ju tu člověk nuvý plný dob- -

rýí h pfedsevcti dostatečně bro

jeny pro dmid ápnv Co lia

tou h' kdysi bylo cosi co na ně

kolik měsíců jej wriiVhi a nH
eUtntlo b'll ťivolní Mne e

Igm je mitVu Itiilsi b t mihu
ltě lail KltlÚ Hlíilllé shtJil NC

o nunulost apoiu itoitti lha u

y j tomu už( co fstul íiU j j


